
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

18.06.2025                                 г. Шахтерск                           № 463 

 
О создании комиссии по разработке схемы размещения рекламных 

конструкций, внесению в нее изменений и утверждению индивидуальных 

дизайн-проектов рекламных конструкций на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики 
 
 

В соответствии с  Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002 

№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 

народов Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики 
от 14.08.2023 № 468-IIНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной 

Республике», постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 

от 06.06.2024 № 60-6 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»                      
(с изменениями), руководствуясь Уставом муниципального образования 

Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым 

решением Шахтерского муниципального совета Донецкой Народной 

Республики от 25.10.2023 № 21 (с изменениями), Положением об 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 



 

 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета 

Донецкой Народной Республики от 03.12.2024  № I-39/220, Администрация 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Создать комиссию  по разработке схемы размещения рекламных 

конструкций, внесению в нее изменений и утверждению индивидуальных 

дизайн-проектов рекламных конструкций на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной  
Республики и утвердить ее состав (прилагается). 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

Государственная информационная система нормативных правовых актов 

Донецкой Народной Республики gisnpa-dnr.ru  и обнародовать  на официальном 

сайте муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики https://shahtersk.gosuslugi.ru. 
 
 3.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования).  
 

 

 

Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики     А.В.Шатов

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


 

 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Шахтерского муниципального 

округа Донецкой Народной 

Республики  
от 18.06.2025 № 463 

СОСТАВ 
комиссии по разработке схемы размещения рекламных конструкций, 

внесению в нее изменений и утверждению индивидуальных дизайн-
проектов рекламных конструкций на территории муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной  
Республики 

 

Майчук Светлана Николаевна заместитель главы Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, 
председатель комиссии 
 

Коротких Илья Аркадьевич заместитель начальника отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, заместитель 

председателя комиссии 
 

Фисаренко Марина Сергеевна главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительства   Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики, секретарь 

комиссии 
 

Члены комиссии: 
 

Афонина Надежда Алиевна начальник отдела    капитального 

строительства   Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Болдарев Андрей Викторович заместитель директора Департамента 

жилищно-коммунального хозяйства 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 



 

 

Вельма  Татьяна Петровна директор Департамента имущественных и  

земельных отношений   Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

Волков Юрий Александрович начальник отдела    компьютерного 

обеспечения и информационной безопасности 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Ефименко Юлия Александровна начальник отдела  по муниципальным 

закупкам  Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Исмаилова  Альбина  Юрьевна начальник отдела    потребительского рынка и 

защиты прав потребителей Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

Козырева  Екатерина 

Владимировна 
начальник Управления культуры,  
молодежи, спорта и туризма  
Администрации Шахтерского 
 муниципального округа Донецкой  
Народной Республики 
 

Коширец Ирина Викторовна директор Департамента финансов 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Малес  Ирина Алексеевна директор Департамента жилищно-
коммунального хозяйства Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

Наумчук  Дмитрий  Сергеевич начальник отдела отдел внутренней политики 

и социальных коммуникаций   
Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 



 

 

 
Урвант Ирина Викторовна главный специалист отдела архитектуры и 

градостроительства   Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики 
 

Янчук Юлия Анатольевна начальник отдела земельных отношений 

Департамента имущественных и  земельных 

отношений   Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

Яременко Ольга Викторовна главный специалист  юридического отдела 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной 

Республики 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


